
UCHWAŁA NR XXVII.264.2021 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 20 września 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -  Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1-
Uznaje się skargę w części dotyczącej Zastępcy Wójta Gminy Dąbrówka w całości
za bezzasadną, w pozostałym zakresie przekazuje się skargę do rozpatrzenia Wójtowi Gminy.

§ 2 .

Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3 .

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrówka.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminy Dąbrówka

Agnieszka Gryglaa



Załącznik do uchwały Nr XXVII.264.2021 

Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 20 września 2021 r.

W dniu 23 lipca 2021 r. do Urzędu Gminy Dąbrówka wpłynęła skarga (data wpływu
do Urzędu Gminy Dąbrówka) zatytułowana skarga na przedstawicieli organu administracyjnego Gminy 
Dąbrówka oraz innych w gminie i powiecie.
Zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrówka zadekretowała 
i przekazała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka w dniu 2 sierpnia 2021 r. 
W celu zbadania zasadności skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka na 
posiedzeniu w dniu 8 września 2021 r. dokonała analizy skargi.
Po szczegółowej analizie skargi Komisja ustaliła co następuje. W treści skargi podniesione zostały zarzuty 
w stosunku do Zastępcy Wójta oraz pracowników Urzędu Gminy Dąbrówka. Zgodnie 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, Rada Gminy jest 
organem właściwym do rozpatrzenia skarg dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza lub 
prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Objęte skargą działania Zastępcy Wójta dotyczą zadań 
wykonywanych w zastępstwie i z upoważnienia Wójta, są to zatem zadania organu wykonawczego 
i działalności związanej z pełnieniem funkcji reprezentant Gminy. Z tych też względów Rada Gminy jest 
właściwa do rozpatrzenia skargi w wyżej wskazanym zakresie.
Komisja Rady Gminy Dąbrówka po wyjaśnieniach przedłożonych przez Zastępcę Wójta skargę w zakresie 
działalności Zastępcy Wójta tj. braku należytego monitowania dzikich składowisk odpadów oraz odpadów 
na nieruchomości jednego z mieszkańców Gminy, uznała w całości za bezzasadną. W ocenie Komisji 
zostały przez Organ podjęte wszelkie wymagane czynności.

W zakresie, w którym skarga dotyczyła błędów i postępowania pracowników Referatu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami Rada Gminy nie jest właściwym organem do jej rozpatrzenia, zatem zasadne jest 
przekazanie skargi w tej części do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Dąbrówka.

Mając na uwadze powyższe konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy Dąbrówka

Agnieszka Gryglas


